Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

14 февраля 2024 года
ПРИКАЗ № 79

Об итогах проведения муниципального
этана областного Смотра-конкурса юных
экскурсоводов музеев образовательных
организаций

В 2024 году муниципальный этап Всероссийского конкурса юных
экскурсоводов музеев общеобразовательных организаций состоялся на базе
филиала МОУ «Средняя школа № 2». В конкурсе приняли участие 13
экскурсоводов из 7-ми общеобразовательных организаций.

По результатам работы жюри
приказываю:

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа Смотра-
конкурса юных экскурсоводов музеев образовательных организаций Лужского
района (приложение).

2. Распределить места и наградить грамотами комитета образования
администрации Лужского муниципального района:

2.1. Возрастная группа 8-10 лет:
1 место - Герасимову Милану Евгеньевну, учащуюся МОУ

«Толмачевская СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»»;
1 место - Анцупову Ариану Алексеевну, учащуюся МОУ «Оредежская

СОШ им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»
2 место - Колосову Анастасию Романовну, учащуюся МОУ «Мшинская

СОШ»;
3 место - Красову Арину Валерьевну, учащуюся МОУ «Средняя школа

№ 4».
2.2. Возрастная группа 11-13 лет:
1 место - Дмитриеву Анну Юрьевну, учащуюся МОУ «Толмачевская

СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»»;
1 место - Малых Александра Дмитриевича, учащегося МОУ

«Торошковская СОШ»;
2 место - Андрюшину Валерию Витальевну, учащуюся МОУ «Заклинская

СОШ»;
3 место - Ищенко Киру Игоревну, учащуюся МОУ «Оредежская СОШ

им. Героя Советского Союза А.И. Семенова».
2.3. Возрастная группа 14-18 лет:
1 место - Цминь Анну Викторовну, учащуюся МОУ «Мшинская СОШ»;
2 место - Махмадгиёева Даниила Алишеровича, учащегося МОУ

«Толмачевская СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;

3 место - Александрову Анастасию Сергеевну, учащуюся филиала МОУ
«Средняя школа № 2».

3. Вручить сертификаты участника конкурса:
- Егорову Ярославу Алексеевичу, учащемуся МОУ «Заклинская СОШ» (4

место, возрастная группа 8-10 лет);
- Макаровой Полине Максимовне, учащейся МОУ «Торошковская СОШ»

(4 место, возрастная группа 14-18 лет).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

С В . Красий

Приложение № 1
к приказу № 79 от 14 февраля 2024 года

Протокол
№ 05- 2024

заседания жюри муниципального этапа Смотра-конкурса юных экскурсоводов
музеев образовательных организаций Лужского района

г.Луга 14.02.2024г.

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа
Смотра-конкурса музеев образовательных организаций Лужского района жюри
конкурса в составе:

председателя жюри - Никитина А.А.
членов жюри:
Яркова Т.П.
Павлова А.О.;
Боярщонок С В .
ознакомились с представленными на конкурс 13 экскурсиями 7-ми музеев

общеобразовательных организаций Лужского района.
1. В результате работы жюри места среди участников конкурса

распределены:
2.1. Возрастная группа 8-10 лет:
1 место - Герасимова Милана Евгеньевна, МОУ «Толмачевская СОШ им.

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»»;
1 место - Анцупова Ариана Алексеевна, МОУ «Оредежская СОШ им.

Героя Советского Союза А.И. Семенова»
2 место - Колосова Анастасия Романовна, МОУ «Мшинская СОШ»;
3 место - Красова Арина Валерьевна, МОУ «СОШ № 4».
2.2. Возрастная группа 11-13 лет:
1 место - Дмитриева Анна Юрьевна, МОУ «Толмачевская СОШ им.

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»»;
1 место - Малых Александр Дмитриевич, МОУ «Торошковская СОШ»;
2 место - Андрюшина Валерия Витальевна, МОУ «Заклинская СОШ»;
3 место - Ищенко Кира Игоревна, МОУ «Оредежская СОШ им. Героя

Советского Союза А.И. Семенова».
2.3. Возрастная группа 14-18 лет:
1 место - Цминь Анна Викторовна, МОУ «Мшинская СОШ»;
2 место - Махмадгиёев Даниил Алишерович, МОУ «Толмачевская СОШ

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;
3 место - Александрова Анастасия Сергеевна, филиал МОУ «СОШ № 2».
2. На областной этап Смотра-конкурса жюри рекомендует

откомандировать конкурсантов занявших 1-3 места в каждой возрастной
группе.

Председатель жюри Никитина А.А.